

НАЦИОНАЛНА БЛАГОТВОРИТЕЛНА КАМПАНИЯ

БЧК започва набирането на средства за останалите без дом след земетресението в Пернишка област

София

11 септември 2012 г.



Българският Червен кръст обяви началото на Национална благотворителна кампания за осигуряване на подслон за най-пострадалите от земетресението в Пернишка област. Кампанията ще се проведе от 11 септември до 11 октомври 2012 г. Тя се организира в подкрепа на усилията на държавната и на местната власт за преодоляване на щетите от земетресението в региона и последвалите вторични трусове. Преди приближаващата зима с набраните средства от кампанията ще бъдат изградени сглобяеми къщи за останалите без дом жители на областта.

В пресконференцията участваха: Христо Григоров - председател на БЧК, Томислав Дончев - министър по управление на средствата от Европейския съюз, Леон Проп - директор на Европейския офис на Червения кръст, Росен Йорданов - заместник кмет на община Перник, Пламен Алексиев - кмет на община Радомир, Любен Панов - Български център за нестопанско право, Цветан Симеонов - председател на Българската търговско-промишлена палата.

Министър Дончев изказа подкрепа за кампанията от името на правителството и информира за обстановката в Пернишка област, за работата си в региона, за необходимостта от бърза реакция и обединяване на цялото гражданско общество в подкрепа на хората без подслон. Заместник-кметът на община Перник Росен Йорданов сподели някои от последните данни за ситуацията в града и областта, както и предстоящите намерения на местната власт при възстановителните работи.

8 507 молби за подпомагане са постъпили в община Перник, а близо 12 000 към Агенцията за социално подпомагане за получаване на еднократна помощ от 325 лв. На цялостно или частично разрушаване подлежат 163 обекта. На заседанието на Междуведомствената комисия за възстановяване на Перник (МКВП) от 27 август 2012 г. е взето решение за отпускане на 411 142 лв. за някои от тях. В момента 412 души са настанени в палатки, а 159 - във фургози.

Еднократната предоставена помощ от Агенцията за социално подпомагане в отговор на 6 078 молби възлиза на 1 мил. и 950 хил. лв. (по 325 лева). Събраните от дарителската кампания на общината средства са 170 000 лв. На заседание на МКВП от 05.09.2012 г. е взето решение за предоставяне на възстановителна помощ на граждани в 40 от случаите с тежко пострадали сгради.

„Добрите резултати от предишната кампания за село Бисер ни дават надежда, че целите и на кампанията за Перник ще бъдат изпълнени. Трябва да помогнем на най-уязвимите хора в областта да посрещнат зимата с достойнство“ - каза председателят на БЧК Христо Григоров. Той допълни, че организацията разчита на изпитани способности за набиране на средства. Трите мобилни оператора активираха кратък номер 1255, на който даренията ще постъпват с SMS-и. Още през месец май БЧК обяви и банкова сметка за набиране на дарения:

УНИКРЕДИТ БУЛБАНК АД

BG49UNCR70001519722244

UNCRBGSF

Кампанията може да бъде подкрепена и чрез on-line дарения на сайта на БЧК.

Средства ще се набират и чрез директен мейлинг до по-големи бизнес структури, в партньорство и със съдействието на Българската търговско-промишлена палата, както обеща нейният председател Цветан Симеонов. Той ще отправи призив за даряване не само на парични средства, но и на строителни материали и битова техника.

Любен Панов от Българския Център за нестопанско право информира, че в момента се набират доброволци за извършване на дребни ремонтни и възстановителни работи в Пернишка област.

В заключение Христо Григоров призова Негово Светейшество Патриарх Максим да благослови кампанията, а Българската православна църква да я подкрепи.

Хранително подпомагане за най-нуждаещи се хора

10 септември 2012 г.



на БЧК в цялата страна, а областните дирекции на МВР ще оказват съдействие при тяхната охрана.

Раздаването на хранителните продукти за първи транш се осъществява в периода 10 септември - 2 октомври 2012 г., като за всяка област има предварително изготвен график. Информация може да се получи в съответната областна/столична организация на БЧК и в интернет страницата на организацията: www.redcross.bg.

Списъците на правоимащите са изготвени от Агенцията за социално подпомагане, а предоставянето на продуктите се извършва от щатни служители и доброволци на Българския Червен кръст в обособени за целта помещения. През първия транш всеки бенефициент, включен в програмата, ще получи срещу подпис и документ за самоличност брашно, ориз, спазети, захар, зрял фасул, макарони, обикновени бисквити, обикновени вафли, царевично нишесте, общо над 12 кг продукти.

През втория транш, който ще се осъществи в периода 24.10.2012 – 23.11.2012 г., се очаква да бъдат раздавани и други продукти. След приключване на програмата, нераздадените храни ще бъдат предоставени по списък, одобрен от Държавен фонд „Земеделие“, на социални и психиатрични заведения в страната.

Министърът на земеделието и председателят на БЧК предоставиха първите продукти по програмата в столицата



София
13 септември 2012 г.

В офиса на Столичната организация на БЧК в ж.к. „Стрелбище“ министърът на земеделието и храните г-р Мирослав Найденов и председателят на Българския Червен кръст Христо Григоров предоставиха на социално слаби хора полагащите им се продукти по програма „Благотворителност“. С това събитие стартира първият транш за предоставяне на храни от интервенционните запаси на ЕС в София, който ще продължи до 2 октомври 2012 г. Право да получат хуманитарната помощ имат 17 000 столичани.

Раздаването на продуктите ще се извършва в 12 пункта, всеки работен ден от 8.00 до 16.30 часа.

Световен ден на първата помощ

По предложение на Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец, всяка втора събота на месец септември се отбелязва Световният ден на първата помощ, който тази година премина бъде под мотото „Първа помощ за уязвимите хора“. В цялата страна Българският Червен кръст организира събития, с цел повишаване на обществената осведоменост за първата помощ и предотвратяването на наранявания.

София
8 септември 2012 г.



Столичната организация на БЧК събра много свои доброволци и служители в Южния парк. Изявата беше открита от проф. Здравко Маринов – зам.-председател на БЧК и председател на Столичната организация, и от Василка Каменова – зам.-генерален директор на БЧК. Те приветстваха гостите и участниците в мероприятиято и призоваха за повишаване

на обществения интерес в областта на долекарската помощ. Кратко въведение в историята на първата помощ направи Мария Христова – координатор на БМЧК.

В шест тематични шатри членове на Младежкия аварийен екип демонстрираха оказване на първа долекарска помощ: различни травми, сърдечен масаж и обдишване. Доброволци раздаваха брошури и информираха гражданите за същността на първата помощ и за дейностите на организацията. Лекар измерваше безплатно кръвното налягане на желаещите.

Събитието беше съпроводено от музика и добро настроение. Представителите на медиите получиха подробна информация за първата помощ от членовете на Младежкия аварийен екип и от техния командир Мария Пеева. Точно в 12.00 ч. присъстващите се хванаха за ръце и в знак на съпричастност образуваха живата верига - символ на първата помощ.

Бургас

8 септември 2012 г.



Доброволците от клуба по първа долекарска помощ към БМЧК организираха своеобразно състезание по оказване на първа помощ на хора, изпаднали в застрашаваща здравето ситуация. На три пункта в центъра на града техни екипи демонстрираха уменията си и приканваха бургазлии също да се включат. Главен съдия на състезанието беше координаторът на клуба Станко Станков, участник във FACE 2012, а неговите помощници - Стефан Георгиев, доброволец и участник във FACE 2012, и Константина Пискова - член на МАЕ - Пловдив. Само

няколко дена по-рано те участваха в обучението на ДЕРБАК в Бургас.

Младежите от двата състезаващи се отбора с увереност и ентузиазъм демонстрираха знанията си по първа помощ и акцентираха върху приноса на червенокръстците, обучени да спасяват човешки живот. По време на надпреварата те бяха оценявани за успешно справяне със зададената на място ситуация, за лидерски умения и за екипна работа. Доброволци и граждани се хванаха за ръце в жива верига – символ на първата помощ.

Видин

4 септември 2012 г.



ОС на БЧК организира обучение по първа долекарска помощ на представители на Съюза на деабетиците, Съюза на инвалидите и на Съюза на слепите в България. С демонстрации на различни видове превръзки, обездвигване на счупени крайници и справяне с пострадал с дихателни затруднения в обучението се включиха и доброволци на БМЧК.

Присъстващите с интерес и внимание наблюдаваха уменията на младите червенокръстци.

Ловеч

7 септември 2012 г.

Доброволците на БМЧК Рагина Лишева, Мария Дакова, Александър Георгиев, Цветина Димитрова и Исус Гаврилов изнесоха лекция „Първа долекарска помощ“ пред децата от „Центъра за настаняване от семеен тип 1“. Червенокръстците им

обясниха как се оказва първа помощ при нараняване, счупване, изгаряне, ухапване от пчела, оса и змия, прегриване и настинка, кой трябва да бъде уведомен и как да предпазят самите себе си от наранявания. Децата с интерес наблюдаваха демонстрациите за превръзване на рани и изгаряния, шиниране при изкълчване, навяхване и счупвания. С помощта на доброволците учениците имаха възможност и сами да направят различни видове превръзки, да окажат първа долекарска помощ на пострадал до пристигането на спешна помощ.



Русе

8 септември 2012 г.



В Парка на младежта се събраха доброволци на Българския младежки Червен кръст, членове на Младежкия аварийен екип, деца от приюта и дневния център към ОС на БЧК, случайни минавачи. Доброволците-червенокръстци демонстрираха оказване на първа долекарска помощ и на психо-социална подкрепа. В ролята на „пострадали“ се включиха малчуганите от дома и приюта. В 12 часа всички присъстващи се хванаха за ръце и направиха кръг - традиционния символ на първата помощ.

Втора работна среща на Националната мрежа по глобално здраве

Плевен

4 септември 2012 г.

Създадената през миналата година Национална мрежа по глобално здраве е резултат от дейността на финансираната от Европейската комисия международен проект „Равни възможности за здраве: действие за развитие“, в който партньор от българска страна е Медицинският университет в града. Мрежата обединява 25 организации и институции в областта на здравеопазването, сред които са Българският лекарски съюз, Българската асоциация на професионалистите по здравни грижи, община Плевен, висшите медицински училища в страната, здравни и лечебни заведения. Мрежата си поставя за цел да допринесе за развитието и утвърждаването на ефективните европейски практики в дипломното и следдипломно обучение на здравните професионалисти по глобално здраве, да предложи нови образователни политики за развитие и да действа като национален двигател за повишаване на информираността на българското общество в областта на глобалното здраве и премахването на здравните неравенства.

Българският Червен кръст е съосновател и участник в Националната мрежа по глобално здраве и беше представен на втората работна среща от Анелия Цветанова от Секретариата на ОС на БЧК в Плевен.

Председателката на Националната мрежа и ръководител на проекта за България доц. д-р Анжелика Велкова запозна участниците в работната среща с дейността на сдружението до момента. Взето бе решение за бъдещите дейности на Националната мрежа, за укрепване на сътрудничеството между нейните членове и за разширяване на проявите сред широката общественост.

„Всички заедно – стари и млади, да се веселим“

Ямбол

3 септември 2012 г.



БЧК проведе работна среща по проект „Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и защита на техните права“, в която участваха представители на целевата група по проекта. Основна цел бе планирането на мероприятия за Международния ден на възрастните хора - 1 октомври. Присъстващите решиха да бъде организирана информационната кампания, съпроводена с празничен концерт в градския парк, под мотото, „Всички заедно – стари и млади, да се веселим“. На края на концерта, в който ще участват възрастни хора от клубовете на пенсионера в града, всички заедно да се хванат на хоро, което ще символизира приемствеността между млади и стари във връзка с обявената Европейска година на активния живот на възрастните хора и солидарността между поколенията.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Обучения по „Приемна грижа“

На 17 септември във всички области на страната ще стартира информационна кампания за популяризиране на приемната грижа и за привличане на приемни родители, под надслов „Всички имаме грижата“. Тя се осъществява в рамките на проект „Програма за предоставяне на услуги и подкрепа на деца и млади хора, напускащи социалните институции“, финансиран от фондация „Велукс“ в партньорство с Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец, зона Европа.

Стралджа

3 септември 2012 г.

Доброволците на БМЧК се запознаха с целите, дейностите и очакваните резултати на кампанията. По време на обучението бе презентирана темата „Какво представлява приемната грижа в България?“ - кой може и кой не може да стане приемен родител, видове приемни семейства и срокове за настаняване, какви деца имат нужда от приемна грижа, подкрепа на приемните родители, основни стъпки при осъществяването на приемната грижа и др. Участниците имаха възможност да се включат в различни ролеви игри по предварително зададен казус. Обучител бе Гургана Георгиева - щатен специалист в Секретариата на ОС на БЧК - Ямбол.

Особено внимание бе отделено на планирането на кампания по приемна грижа в общината – цел, целеви групи, дейности, очаквани резултати, отговорници. Участниците работиха по групи и след това всички дискутираха планираните дейности. В края на обучението на доброволците бяха връчени сертификати.



Бургас

10 септември 2012 г.



– Какво е приемна грижа и приемно семейство?, Какви са децата, които се нуждаят от приемна грижа?, Кой може и кой не може да стане приемен родител?, Каква финансова подкрепа получава за доброволната си или професионална работа приемният родител и т.н. Участниците подробно обсъдиха конкретни казуси, проведоха игри-демонстрации на екипна работа и комуникация в група. В часовете с практическа насоченост доброволците работиха по организирането на информационни акции по приемна грижа. Те трябваше да съобразят нуждите на различни населени места и спрямо целта на проекта да предложат свежи идеи и подходи.

В последния модул на обучението участваха социални работници от Центъра за обществена подкрепа в Бургас. С тяхна помощ бяха уточнени неизяснените подробности по темите.

Доброволци от Бургас, Несебър, Айтос и Сунгурларе участваха в специално обучение във връзка с кампанията. Заниманията проведоха Ваня Недякова – консултант в центъра по приемна грижа на БМЧК, Димитър Димов – областен координатор, Йорданка Ковачева и Пламена Дойкова – доброволци, преминали обучение по приемна грижа. Екипът обучители въведе младежите в основните теми

„Връстници обучават връстници“

Шумен

3, 4 септември 2012 г.



Съвместното обучение на младите червенокръстци от Шумен с приятелите им от клуб „Rebels“ във Варна премина по метода „Връстници обучават връстници“, и освен теория съдържаха различни казуси за разрешаване, дискусии и игри. Целта бе младежите да се замислят какво искат да постигнат в сферата на доброволчеството и по какъв начин да помагат на своите клубове. Акцент в обсъдените теми бяха методите при провеждане на обучение и писането на проекти. Варненци и шуменци сформираха амбициозен екип, който започна планирането на съвместни проекти.

Превенция на наркоманиите

Ямбол

3 септември 2012 г.



Възпитаниците на Дома за деца, лишени от родителска грижа „Ю. Гагарин“, участваха в обучение на тема „Превенция на зависимости и наркоманно рисково поведение“. Димитър Андонов – областен координатор на БМЧК, обучен на национално ниво по темата „Зависимости“ в Академия за доброволци, и щатният специалист по младежка дейност към Секретариата на ОС на БЧК Гергана Георгиева запознаха младежите с последиците от употребата на психоактивни вещества върху човешкия организъм – физически и психически, с рисковете от тях върху човешкото здраве и гр. Обучението бе разнообразено с много игри и казуси, което доведе до добра екипна работа и предизвика интереса на участниците.

Деца от Центъра за обществена подкрепа летуваха на море

КК „Златни пясъци“

24 август-3 септември 2012 г.

С подкрепата на Австрийския младежки Червен кръст, г-жа Мария Рознер и децата от нейното училище в гр. Линц, Австрия деца от Центъра за обществена подкрепа към ОС на БЧК в Добрич прекараха десет незабравими дни в младежкия международен център „Сердика“. Съпровождаха ги двама доброволци на БМЧК – Димо и Кристияна, които по интересен начин – с факти и примери, ги запознаха с дейностите на младежката организация. По време на лагера децата посетиха Аладжа манастир и други местни забележителности. Почивката премина в занимателни дискусии, приключения, игри и много смях.



ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

Добре свършена работа

В района на местността Карандила две туристски объркали маршрута и се озовали над скалите, откъдето разбрали че не могат да слязат без чужда помощ. Изплашени и объркани те дочакват екипа на Планинската спасителна служба към БЧК в Сливен. Благодарение на натрупания опит през годините Пенко Райков – началник на отряда, Антон Димов, г-р Евгени Тенчев, Николай Сотиров и Иван Черкелов успяват да се доберат до тях, след подаден от граждани сигнал. „За нас остава удовлетворението за добре свършена работа и това, че няма пострадали“, доволен е Пенко Райков.

Дирекция „Връзки с обществеността, маркетинг, фондонабиране и издателска дейност“;

Материали: Валя Горанова; графичен дизайн: Майя Маслинкова

Тел: 81 64 727, 81 64 866; e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg